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' .ฝาทาทาร รหัทงาน 12100 กิจกรรมยทระดับมาตรฐานเพะเพ่ํมประสิทธิภาพทาง!!รวงในทนท0วงท,™ 10'" 31 ตอนดินแดง -งามวงคาาน 
ระพว่าง กม.5+000 - กม.7+700 (เยนช่วง  ๆ)
ปริมาณงาน 1.00 แห่ง

* 3-1»?,
ร «F **'.เ11ทงท 1งหลวงกรงf  'v; "’ ’■ ■'&+

:มาฌการ

รู่ ททละพียดแทงราคาประมาณงานจ้างพมา 
4 ราคา!!ระมาณนำ!ฝันร!พื่อใปรูดพิจารณา

บาท 411.3_12100_31

ลำ รายการ ปริมาณงาน ราคา/หน่วย เป็นเงิน
ดับ หน่วย ฉ่าบวน (บาท) (บาท)
1 M. 90.00 205.00 18,450.00
2 EARTH EXCAVATION CU.M. 226.00 64.00 14,464.00
3 SAND EMBANKMENT CU.M. 177.00 493.00 87,261.00
4 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 23.00 681.00 15,663.00
5 SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT CU.M. 14.00 469.00 6,566.00
6 TACK COAT SQ.M. 38,137.00 13.00 495,781.00
7 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 510.00 2,362.00 1,204,620.00
8 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 140.00 287.00 40,180.00
9 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 37,983.00 423.00 16,066,809.00
10 PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK SQ.M. 340.00 942.00 131,880.00
11 LONGITUDINAL JOINT M. 92.00 480.00 44,160.00
12 CONTRACTION JOINT M. 16.00 221.00 3,536.00
13 DUMMY JOINT M. 92.00 61.00 5,612.00
14 CONCRETE CURB M. 92.00 552.00 50,784.00
15 CONCRETE SLAB 7 CM. THICK WITH 5 CM. SAND CUSHION SQ.M. 320.00 225.00 72,000.00
16 CONCRETE BARRIER TYPE 1 M 90.00 2,383.00 214,470.00
17 MODIFICATION OF EXISTING CONCRETE BARRIER M 828.00 2,746.00 2,273,688.00
18 MODIFICATION OF EXISTING MANHOLE WITH NEW CAST IRON COVER EACH. 145.00 21,679.00 3,143,455.00
19 THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. 1,624.00 386.00 626,864.00
20 CEMENT-POLYMER PAINTING FOR CONCRETE BARRIER SQ.M. 5,720.00 74.00 423,280.00
21 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION SET 3.00 13,956.00 41,868.00

.......... ......... .. 1 ......... ........ . ฝ * . '
24,981,391 .00

ร. คณะทรรมการฯ เห็นสมควรทำหนคราคารวมไม่!ทน

<CM£"
24,981,391.00 .ท.

»\v ■ เต/,ลงชื่อ..... . ^ ไ ^ ....... ^ .............................. กรรมการ 04ขื่อ.......... .^ " .....y . i ...............................กรรมการ ลงชื่อ............ .............................................. กรรมการ
(นางทิพย์ธารา จิรเจร ิญสมน์ต) ชผ.ขท.กรุงเทพ ( นายลุ[รเขษ! โภชน ์เกาะ) ขก.ทล.!3 ( นายจรินทร์ ก ังใจ) วฆ.ฑล.13

ลงชื่อ............. ® . ^ . . . . . ก ร ร ม ก า ร
( นายสมพร ฤดีวิโรจน์ ) วว.ทล.!3

ลงขอ.. S 1 ร '<ร ' 1.....ไ /โ ..................................ประธานกรรมการ
( นายลุวิชาณ ล ุระบาล) รส.ทล.!3.1

ลงชื ่ อ. . . . . ^. . b กรรมการ 
( นายคมวรรธน์ ล ุน ิต ิบรรยง ) วผ.ทล.!3

คนุมัดิราคาประมาณ ■ 24,981,391.00 .■ ■ บาท ( เงินยี่สิบสี๋ถ ้านเก้าแสนแปดหมึ๋นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน )

cW/feys/
( นายมนครึ เดชาสกลสม ) ผส.ทล.13



" เอกสาร ก "
รายละเอียดราคาประมาณการ

I. งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 12100 กิจกรรมยกระสับมาตรฐานและเพํ่มประสิทธิภาพทางหลวง ในทางหลวงหมายเลข 31 ตอน ดินแตง - งามวงศ์วาน 
ระหว่าง กม.5+000 - กม.7+700 (เป็นช่วง ๆ )

'ป ร ิม าณ งาน  1.000 แห่ง ( นํ้ามันดีเซลหน้าป็ม ปตท. จังหวัด กรุงเทพฯ ราคา 21.89 บาท/ลิดร วันที่ 1 1 พ .ย .6 3 )
ปริมาณงาน ด่างานด้นทุน FA CTO R ด่างาน ด่างานที่กำหนดให้

ลำ

ดับ
รายการ หน่วย จำนวน ด่างานด้นทุน 

ต ่อหน่วย

ด ่างานด้นชุน 

เป ็นเงิน F I

ต ่อหน่วย 

(นาท)

ราคาต่รหน่วย (ฆ!ท) เป็นเงิน

1 REMOVE OF EXISTING CONCRETE BARRIER 
£ £  ท <5V A L

น . 90.00 162.24 14,601.60 1.2677 205.60 205.00 18,450.00

2 EARTH EXCAVATION CU.M. 226.00 50.99 ท ,523.74 1.2677 64.60 64.00 14,464.00

3 SAND EMBANKMENT CU.M. 177.00 390.25 69,074.25 1.2677 494.70 493.00 87,261.00

4 SOIL AGGREGATE SUBBASE C U .M . 23.00 539.20 12,401.60 1.2677 683.50 681.00 15,663.00

5 SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT CU.M. 14.00 371.29 5,198.06 1.2677 470.60 469.00 6,566.00

6 TACK COAT SQ.M. 38,137.00 10.98 418,744.26 1.2677 13.90 13.00 495,781.00

7 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 510.00 1,869.60 953,496.00 1.2677 2,370.00 2,362.00 1,204,620.00

8 ASPHALT CONCRETE BrNDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 140.00 227.27 31,817.80 1.2677 288.10 287.00 40,180.00

9 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 37,983.00 335.50 12,743,296.50 1.2677 425.30 423.00 16,066,809.00

10 PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK SQ.M. 140.00 746.09 104,452.86 1.2677 945.80 942.00 131,880.00

11 LONGITUDINAL JOINT น . 92.00 380.64 35,018.88 1.2677 482.50 480.00 44,160.00

12 CONTRACTION JOINT น . 16.00 175.52 2,808.32 1.2677 222.50 221.00 3,536.00

13 DUMMY JOINT น . 92.00 48.82 4,491.44 1.2677 61.80 61.00 5,612.00

14 CONCRETE CURB น . 92.00 437.15 40,217.80 1.2677 554.10 552.00 50,784.00

15 CONCRETE SLAB 7 CM. THICK WITH 5 CM. SAND CUSHION SQ.M. 320.00 178.36 57,075.20 1.2677 226.10 225.00 72,000.00

16 CONCRETE BARRIER TYPE I น 90.00 1,886.42 169,777.80 1.2677 2,391.40 2,383.00 214,470.00

17 MODIFICATION OF EXISTING CONCRETE BARRIER น 828.00 2,173.54 1,799,691.12 1.2677 2.755.30 2,746.00 2,273,688.00

18 MODIFICATION OF EXISTING MANHOLE WITH NEW  CAST IRON COVER EACH. 145.00 17,156.69 2,487,720.05 1.2677 21,749.50 21,679.00 3,143,455.00

^5พ ^  n y ง^
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รายการ
ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน FA C T O R

F1

ค่างาน 
ต่อหน่วย 

(บาท)

ค่างานทีกำหนดใต้

ร 1 หน่วย จำนวน ค่างานต้นทุน 

ต ่อหน่วย

ค่างานต้นทุน 

เป ็นเงิน

รากาต่ยหน่วย (บาท) เป็นเงิน

19 THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. 1,624.00 312.00 506,688.00 1.2677 395.50 386.00 626,864.00

20 CEM ENT-POLYM ER PAINTING FOR CONCRETE BARRIER SQ.M. 5,720.00 58.92 337,030.98 1.2677 74.60 74.00 423,280.00

21 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION SET 3.00 11,164.90 33,494.70 1.2677 14,153.70 13,956.00 41,868.00

รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด 19,838,620.96 รวมค่างานทั้งหมด 24,981,391.00
( อ่า F สำหรับ MLR 5 %  VAT 7 %  เงินจ่ายจ่วงหน้า 15 %  เงินประกันผจงาน 10 %
ค่างในต้นท ุนงานทาง (สานบาท) 10.00 20.00 19.8386 ADT. Factor F  ฝนตกชุก 1 F (Additional Conditions) FA C T O R  F งานทาง
FA C T O R  F  งานทาง 1.3273 1.2668 1.2677 - 1.2677 - 1.2677

( Q K ^
สงชื่อ......... „22L.............................................กรรมการ

(นางท ิพย์ธารา จ ิรเจร ิญสมบ ัต ิ) ชผ.‘บท.กรูงเทพ

สงชื่อ............ z l Z l ...................................... กรรมการ

( นายสุรเชษฐ์ โภชน ์เกาะ) ชก.ทอ.13

สงชื่อ............... . ^ . ) . ^ .T.^ ...........................กรรมการ สงชื่อ..

( นายจรินทร์ ก ังใจ) วบ.ทส.!3

(T̂ W

( นายสมพร ฤด ีว ิโรจน ่) วว.ทส.ท

กรรมการ

“5 .สงชื่อ....... . ะ ' ? : . . ! ร ^ .............. กรรมการ
( นายคมวรรธน์ ส ุน ิต ิบรรยง) วผ.ทส.!3

สงชื่อ, ร " .......... T
( นายสุว ิชาณ สุระบาส ) รส.ทส.!3.1

..ประธานกรรมการ
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. " ’ 1ๅ^เส ีทรเ RREAK d o w n  c o s t  กิจทรรมยทระดับมาศรฐานและเพิมประสิทธิ/ทพทา4m วง

^ พ ‘ " * '**” '* : รพ ังไพ 12100 กิ®กรรพยกระดับมาตรฐานและเพิ่ภประสิทธิภาพทางหลวง ในทางหรวงหมายเลฃ 31 คอน สินแดง - งามวงควาน
ระหว่าง กม.5+000 - กม.?+?00 (เป็นช่วง  ๆ)

‘า?น-*''"* นํ๋ามันดีเซลหน้าบัม ปฅท. จังหวัด ก5งเทพฯ ราคา 21.89 บาท/ลิฅร วันที่ 11 พ.ย. 63
F ^ ttC V A lท์,-1»ฒ fl¥P (IF iSX IST IN G  CONCRETE BARRIER 
คดจากความยาว
คิดจากความหนา!!รงผิวทางค®บก?ต =
ปริมาตรคอนกรีต
ส่วนขยาย = 0 .3 3 x 1 .7 0
ค่าทุบคอนกรดเดิม
ค่าทุบคอนกรีต = 400 X
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมดันและตัก (หินผุ)
ขนท้ิง 5 กม.

0.33

1.00
33.00

เมตร
ชม.

0.33 ลบ.ม./ ดร.ม. 
0.56 ลบ.ม.
400 บาท/ลบ.ม.

0.56
0.56

37.63
16.37

รวม
ค่างานต้นทุนรวม

132.00 บ าท /ม .
21.07 บาท /ม. 

9.17 บ าท /ม .
162.24 บ าท /ม .
162.24 บ าท /ม .

ค่าค่าเนินการ + เสื่อมราคา (ผุดตัด)
ค่าค่าเนินการ + ค่าเสื่อมรากา (ตัก)
ค่าขนทิ้ง ระขะ 5 กม.
รวม
ส่วนขยายตัว 24.35 X

3 SAND EMBANKMENT
ค่าวัสดุจากแหล่ง
ค่าค่าเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผุด-ขน)
ค่าขนส่ง 70.00 กม.
รวม
ส่วนดุบตัว 241.32 X
ค่าตัดแต่งขั้นบันได = 7.82
ค่าค่าเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)

4 SOIL AGGREGATE SUBBASE
ค่าวัสดุจากแหล่ง
ค่าค่าเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผุด-ขน) 
ค่าขนส่ง 125 กม.
รวม
ส่วนชุบตัว 303.57 X
ค่าค่าเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ )

1.25 (ดินธรรมดา1 .25,หินอ่อน1 .60,ห ินแข ็ง1.70)
ค่างานตนทุนรวม

1.40
บาท/ลบ.ม.

1.60

'ๆ ?

ค่างานต้นทุนรวม

ค่างานต้นทุนรวม

7.98
16.37
24.35

90.00
20.71

130.61
241.32

40.00
30.97

232.60
303.57

20.55 บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 

30.44 บาท/ลบ.ม.
50.99 บาท/ลบ.ม.

บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 

337.85 บาท/ลบ.ม.
7.82 บาท/ลบ.ม. 

44.58 บาท/ลบ.ม.
390.25 บาท/ลบ.ม.

บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 
บาท/ลบ.ม. 

485.71 บาท/ลบ.ม. 
53.49 บาท/ลบ.ม.

539.20 บาท/ลบ.ม.

r
\  VMT’ /

1 ของ 6



241.32ส่วนทุบตัว
ค่าดำเนินการ + ค่าเสอนราคา (บดทับ 75 % )

1.40

ค่างานค้นทุนรวม

337.85 บาท/ลบ.ม. 
33.44 บาท/ลบ.ม.

371.29 บาท/ลบ.ม.

6 TACK COAT
ค่ายาง CRS-2 1.0 ลิตร @ 22.71 บาท 9= 22.71 บาท/ลิตร
ค่าขนส่ง 11 กม. ( บวกค่าขี้น-ลง ) = 0.05 บาท/ลิตร

อัตราส่วน (0.21 ลิตร /ดร.ม.) ใค้ 0.2! ลิตร/ตร.ม.
รวมค่ายาง+ ค่าขนส่ง - 22.76

4.78 บาท/คร.ม.
ค่าคำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา = 6.20 บาท/ตร.ม.

ค่างานตนทุนรวม = 10.98 บาท/ตร.ม.

7 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE 5 CM. THICK
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ 10,000.00 ตัน
ค่ายาง AC 0.049 ตัน @ 23,908.77 = 1,171.53 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 416.42 = 308.15 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมผสมวัสดุแอสทัลทคอนกรีต = 290.35 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 0.68 กม. (1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ) = 5.27 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมา]สาดและบดทับหนา 5 ซม. 

-  11.32 X 1.00 X 8.33
(บนผิวแทกโค้ด)

_ 94.30 บาท/ตัน
ค่าใช’จ่ายรวม ค่างานค้นทุนที่ใช = 1,869.60 บาท/ตัน

8 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ 
ค่าขาง AC 0.049 ตัน @ 23,908.77
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 416.42
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมผสมวัสดุแอสฟ้ลทคอนกรีต
ค่าร)นส่ง 0.68 กม. (1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมา]ลาดและบคทับทนา 5 ซม.

* 14.24 X 1.00 X 8.33
ค่าพจ่ายรวม
ค่างานค้นทุน -  1,893.92 /  8.33

*= 10,000.00 ตัน
= 1,171.53 บาท/ตัน
= 308.15 บาท/ตัน
= 290.35 บาท/ตัน
= 5.27 บาท/ตัน

(พิมพ์ 1 = บนผิวไหรม■ ‘โค้ด, พ ิมพ ์2 = บนผิวแทคโค้ด) 
= . 118.62บาท/ตัน
= 1,893.92 บาท/ตัน
= 227.27 บาท/ตร.ม.

5 .kw ^  ^ /  / พ

2 ของ 6



รไทละเอียด BREAK DOWN COST กิจกรรมยกระดับมาตรจุไนและ!พิมประสิทธิภาพทางหลวง
• เ ^ ^ ร >̂ ท ท เ F I E P  A S r H A L I  .H W I I U I W V W I V H )  =2

ป็ริมา!นุงานิ'“MODIFIED a s p h a l t  + a s p h a l t  c o n c r e t e  ท้ังโครงการ
>MA 0.050 ตัน @''พุ!',ร̂ /̂* K ««

คา,ฟ้ 1J
เ. V*" 
ร่!*

CM. THICK
10,000.00 ตัน

0.74 ลบ.ม. @
1 ค่าดาเนินการ + ค่าเ!อัมผสมวัสดุ!เอสฟ้ลท'’กอนกรก

39,202.10
550.50

< ค่าขนส่ง 0.68 กม.
#  * ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อม)iลาดและบดทับหนา

-  11.32 X
ค่าใช้จ่ายรวม
ค่างานตันทุน -  2,795.87

= 290.35
( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)

5 ชม.
1.00 X 8.33

1.10

1.10

= 1,960.11 บาท/ตัน
= 407.37 บาท/ตัน
= 319.39 บาท/ตัน
= 5.27 บาท/ตัน

(ทิมห 1 = บนผิวไหรมโตัด, ทิมพ,’2 = บนผิวแทคโตัด) 
= 103.73 บาท/ตัน

2,795.87 บาท/ตัน
8.33 335.50 บาท/ดร.ม.

10 PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK
(ปริมาณงานพื้นที่ผิวคอนกรีตทั้งโกรงการ 2,000.00 กร.ม.)
คิดจากพื้นที่ผิวคอนกรีด 1 ตร.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าผสม

(แบบ jr c p : ใช้เหล็กตะแกรง

2,700.00 0.00

ค่าเหล็กตะแกรง 
ค่าแบบ

2,700.00 บาท/ลบ.ม.
คิดเป็น ค่าคอนกรีต + ค่าผสม

21.94 บาท/เมตร 0.26 เมตร/ตร.ม.
(ค่าแขบ!!!งตามนาว2■ บ้างเทท!เทราง ;บาท/เมตร)

ค่า\jผิวคอนกรีต (PAVER) (ค่าจากตาราง ;บาท/ตร.ม.) 
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต (ค่าจากตาราง ;บาท/ดร.ม.)
ค่าใช้จ่ายรวม

n  LONGITUDINAL JOINT 
คิดจากความยาว 1.00 ม.

ค่างานตันทุน

rfe'ร d S
พ ^

675.00 บาท/ตร.ม. 
44.93 บาท/ตร.ม. 

5.66 บาท/ตร.ม.

12.17 บาท/ตร.ม. 
8.33 บาท/ตร.ม. 

746.09 บาท/ตร.ม.
746.09 บาท/ตร.ม.

ค่าเหล็ก Dowel Bar 6.57 กก. @ 19.67 = 129.19 บาท/เมตร
Metal Cap + ทาสี + จาระบี 3.41 ชุด ® 10.00 = 34.12 บาท/เมตร
Joint Filler 0.23 ตร.ฆ. ® 400.00 90.51 บาทAมตร
Joint Sealer 0.62 ลิตร ® 45.00 = 28.12 บาท/เมตร
ค่าหยอดยาง 1 ม. ® 13.13 = 13.13 บาท/เมตร
แผ่นพลาสติก 1 ม. ® 10.00 = 10.00 บาท/เมตร
ไม้แบบ (2) 0.25 ดร.ม. ® 301.73 = 75.57 บาท/เมตร
ค่าใช้จ่ายรวม = 380.64 บาท/เมตร

ค่างานตันทุน 380.64 บาท/เมตร

12 CONTRACTION JOINT
คิดจากความยาว 1.00 ม.
ค่าเหลก Dowel Bar 6.57 กก. ® 19.29 = 126.70 บาท/เมตร
ค่าตัด Joint และหยอดยาง 1 ม. ® 21.82 = 21.82 บาท/เมตร
Joint Sealer 0.60 ลิตร ® 45.00 = 27.00 บาท/เมตร

175.52 บาท/เมตร
175.52 บาท/เมตร



รายละเอียด BREAK DOWN COST กิฉทรรมยกระสันมาคร^านและเพิมประสิทธิภาพทารหลวง
13 DUMMY JOINT

END

คิดจากความยาว 1.00 ม.
ค่าตัด Joint นละหยอดยาง I ม. @ 21.82 = 21.82 บาท/เมต'
Joint Sealer 0.60 ลึฅร @ 45.00 = 27.00 บาท/เมต'
ค่า'ใ#จ่ายรวม = 48.82 บาท/เมต'

ค่างานตันทุน 48.82 บาท/เมต

Gutter หนา 0.25เมตรและท'?’'1ง 0.50 เมตร
คิดจากความยาว 10.00 ม.
ร(ดดิน ตกแต่งพ้ืนท่ี 0.50 ลบ.ม. @ 10.00 = 5.00 บาท
คอนกรีต Class B 0.850 ลบ.ม. ® 1,942.31 = 1,650.96 บาท
ไ!Jแบบ (2) 9.00 ดร.ม. @ 301.73 = 2,715.57 บาท

ค่างานตันทุนรวม = 4,371.53 บาท
ค่างานตันทุนเฉี่ลย 4,371.53 / 10.00 = 437.15 บาท/ม.

IS CONCRETE SLAB 7 CM. THICK WITH 5 CM. SAND CUSHION 
รวม 5 CM. Sand Cushion 

Sand Cushion
ค่าวัสดุทรายจากแหล่ง -  130.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (แคตัก) = 7.98 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 70 กม. = 130.61 บาท/ลบ.ม.

รวม = 268.59 บาท/ลบ.ม.
ส่วนดูบตัว 268.59 X 1.40x90 % = 338.42 บาท /  ล
ค่าค่าเนินการและค่าเสื่อมราคา (บดตับ) 70% = 31.21 บาท/ล

ค่างานตันทุนของ Sand Bedding 369.63 บาท / ล

คิดจากพื้นที่ 1 ดร.ม. 
คอนกรีด 1:2:4 by Vol. 0.073 ลบ.ม. @ 1,647.79 120.29 บาท
เหล็กเสริม RB6 1.776 กก. @ 21.67 = 38.49 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.045 กก. @ 24.42 1.10 บาท
Sand Cushion 0.05 ลบ.ม. @ 369.63 18.48 บาท

ค่างานตันทุนรวม 178.36 บาท
ค่างานตันทุนเฉลี่ย = 178.36 / 1 178.36 บาท/ต

. k o w v J / d  น ^ r | v * v /
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<ท»ฅ?:»คีผด BREAK DOWN COST ทิธกรรมยกระดับมไตรฐานแระ!พิมประสิทธิภาพทางหลวง
TYPE I

5  ตกแต่งพีนที

คอนกรีต Class B
'&จร■ 'พ1 * '■ *§*“ ■
f f i f r

ร ุ ' ^  . แหลึกเสริม
£  ^%' &.

ลวดผูกเหล็ก 
ไม้แบบ 0 )
Metal Cap 
Joint Filler 
ค่างานต้นทุนรวม 
ค่างานต้นทุนเฉลี่ย

60.00 ม.
26.87 ลบ.ม. @ 34 = 913.58 บาท
42.00 หชุม @ 20 840.00 บาท
22.05 ลบ.ม. @ 1,942.31 = 42,827.94 บาท

1093.64 กก. @ 20.84 = 22,788.06 บาท
27.34 กก. @ 24.42 = 667.64 บาท
131.00 ดร.ม. @ 343.42 = 44,988.02 บาท

2 ชุด @ 10 = 20.00 บาท
0.35 ดร.ม. @ 400 “ 140.00 บาท

= 113,185.24 บาท
113,185.24 / 60.00 = 1,886.42 บาท/

17 MODIFICATION OF EXISTING CONCRETE BARRIER
คดจากความยาว 60.00 ม.
ชุดดน ตกแต่งพนท 4.05 ลบ.ม. ๏ 60 = 243.00 บาท
งาน Lean Concrete 1.35 ลบ.ม. @ 1,566.36 = 2,114.59 บาท
ทรายหยาบบดอัด 2.700 ลบ.ม. @ 371.29 = 1,002.48 บาท
คอนกรีต Class B 19.564 ลบ.ม. @ 1,866.62 = 36,518.55 บาท
เหล็กเสรีม DB 12 1,859.724 กก. @ 19.60 = 36,457.21 บาท
เหล็กเสรีม DB20 14.796 กก. ■ @ 19.00 = 281.18 บาท
เหล็กเสรีม RB25 4.624 กก. @ 19.67 = 90.96 บาท
ลวดผูกเหล็ก 46.524 กก. @ 24.69 = 1,148.68 บาท
ไม้แบบ (1) 152.646 ดร.ม. @ 343.42 52,421.69 บาท
Metal Cap 2 ชุด @ 10 = 20.00 บาท
Joint Filler 0.29 ตร.ม. @ 400 = 114.00 บาท
ค่างานต้นทุนรวม = 130,412.34 บาท
ค่างานต้นทุนเฉลี่ย = 130,412.34 / 60.00 5= 2,173.54 บาท/ม.

18 MODIFICATION OF EXISTING MANHOLE WITH NEW CAST IRON COVER

f l t o i r i

ค่าสกัดคอนกรีตเดิมพร้อมขนทิง 1.000 แห่ง @ 400.00 = 400.00 บาท
Non-Shrink Concrete 0.336 ลบ.น. @ 15,000.00 = 5,040.00 บาท
เหล็กเสรีม 21.250 กก. @ 20.38 = 433.04 บาท
สวดผูกเหล็ก 0.531 กก. @ 24.42 = 12.97 บาท
ไม้แบบ (1) 2.070 ดร.น.’ @ 301.73 = 624.58 บาท
ฝาบ่อพักเหล็กหล่อกลมพร้อมกรอบฝา 1.000 ฝา @ 10,500.00 - 10,500.00 บาท
ค่าติดตั้งฝาบ่อ (คิด 30% ซองค่าฝาบ่อ) 1.000 ฝา @ 3,150.00 = 3,150.00 บาท
ค่าเชื่อม 24.00 จุด @ 5.00 = 120.00 บาท
สิกันสนิม 2 ชํ่น 1.305 ตร.ม. @ 20.00 = 26.10 บาท

20,306.69 บาท/แห่ง(0 &
5 ของ 6



รายละเอียด BREAK DOWN COST กิจกรรมยกระดับมไตร$ านและเพิมประพิทธิภาพทางหลวง

\

19 THERMOPLASTIC PAINT

ค่างานต้นทุน

- ท่าสี Thermoplastic (สีเหเอง และ สีขาว) 6.00 ทก. @ 42.00 = 252.00 บาท/ตร.บ.
- ค่าลูกแก้ว 0.40 กก. @ 60.00 = 24.00 บาท/ตร.ม.
- ท่า Primer (กาวรองพื้น) 1.00 ดร.ม. @ 24.00 = 24.00 บาท/ตร.ม.
- ท่าดำเนินการ (ท่าแรงและท่าเล่ือมราอา) 1.00 ดร.ม. @ 12.00 = 12.00 บาท/ตร.ม.

312.00 บาท/ตร.ม.

20 CEMENT-POLYMER PAINTING FOR CONCRETE BARRIER 
คิด'จากพี้นทีต่อ/ 80.00 ตร.ม.
1.1 ค่านายาเคมี (สารโพลีเมอร์) 1.00 ถัง 24.00 กก.

(พร้อมอัตราต่วนผสม 12 กก. ทาเคลือบทับพน้า 2 ช๋ํน)
1.2 ค่าบุเนซีเมนต์ขาว 8.00 กก.

รวมราคาวัสดุ 
ค่าวัสดุต่อตารางเมตร

100.00

9.215 บาท

บาท 2,400.00 บาท

1.3 ค่าแรงทาส,ค่าทำความสะอาด,เตริยมพื้นที่ 1.00 ตร.ม. @ 28.00 บาท(มากกว่า 5,000 ตร.ม.:

73.72 บาท 
2,473.72 บาท 

30.92 บาท/ตร.ม. 
28.00 บาท/ตร.ม.
58.92 บาท/ตร.ม.

21 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION (ชุดท่ี 4.5 งานก่อสร้าง/ทุรณะ บริเวณ2ช่องจราจรซ้าย ส์าหรับทางหสางหสายช่องจราจร))

ส์าดับ รายการ
ว ัส ด ุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)
I ฟ ้า เท เท ท !:แรท าง (ราท.10) 75x90 4 ชุด 2.70 ดร.ม. 1,461.00 3,944.70
2 ฟ ้ใmต ือน ทางก ่อสร ิ,าง {ฅก.2)  90x 90 4  า[ค 3.24 ตร.ม. 1,461.00 4,733.64
3 ฟ ้า01ล ือ น ฑ น ,ไท ส ่แท ) » ท , 4 ) 90 x M 0 2 ชุด 4.32 ดร .น. 1,461.00 6,311.52
4 ฟ ้าย เล ือ น ท ฅ ท ท บ เท  (รเท.?) 60x 180 2 . ๅ{ค 2.16 ตร.ม. 1,461.00 3,155.76
5 ฟ ้ายเคอน คน ท ่างาน  (ค ร ับ ) 90x 90 2 ชุค 1.62 ตร.ม. 1,461.00 2,366.82
6 ฟ ้าข เล ือ น ช ่อ งจ !•เจ !ป ิฟ ่าอ  90x 180 2 ชุค 3.24 ดร.ม. 1,461.00 4,733.64
7 ฟ้าอเคอนทางแคบส์าน*{ๆอ 90x 90 2 จุ[ค 1.62 ดร.ม. 1,461.00 2,366.82
8 ฟ ้าข เล ือ น เบ ํ่แ ง เบ น จ าแ า  (ทท.21)  90x90 2 ชุค 1.62 ต:.ม. 1,461.00 2,366.82
9 แผ งทน ส:ฟ ้อน แสง!โน ิท  2  สัน 11.00 ชุด 1,115.00 12,265.00
10 ใฟ กระห ร ิบ 2.00 ดวง 1,538.00 3,076.00
11 ฟ ้าย!ช ่าทงเน ี๋อง (รเท.23 ) 80x 120 2 'แค 1.92 ตร.น. 1,461.00 2,805.12
12 แผ งทงท?อมเทาm รท l"xl"x2 a น .แบบ 2 นฟ้า 30.00 ชุด 46.00 1,380.00
13 ท ร ็อ  นอักฟ ้าาฑง (Guide Post) - ชุด 76.00 -
14 เส าฟ ้เอ  in n ทาเนาท 3 - X 3-  X 2 1ฑ|ฑ.(าวนทาร) 60.00 ม. 53.00 3,180.00
15 ฟ้ายสัน!!ทเาเคท ่อส?'าง (« « .2 6 )9 0 x 180 2 ชุด 3.24 ม. 1,461.00 4,733.64

รวมทั้งสิ้น 57,419.48
ค่างานต่อหน่วย 11,164.90

บาท / ชุด 
บาท/ช ุด

( ต่อระยะเวลา 7 เด ือน)

6̂ r y

6 ของ 6



* ร/ รใย®ร
ไห้สงาน 12100

ทางหสวงหมายเสข • 31

าอิยดข้อยู®วัสดุทนท®ง
ลักไแนะงาน กจกรรมขกระลับมาตรรานแสะพมประสิทขภาพทางหลวง

พอน พนแพง - งามวงลัวาน

นใพทไพรวงทๅงพท

ระ}ทาง กม. 5 * 0 0 0 •กบ,7*700 (เป ็นช่วงๆ ) ระขะทางล่าเหินการ 2.700 กม. ภาวะฝนตกชุก
ห้าม ันค็เ1ขถหห้าป่ม ปดท.ลังหวัด ก:ง!ท« 1  รากา 2J.89 บาท/สิพร วันที่ 11 ท .ย .63 ADT 106,865 ลัน/วัน

หน่วย
นบ

รากาที่แหล่ง ระยะทางขนล่ง (กม,) รวม
ชหิดของวิสลุ พ่อหน่วย สาดขาง ถูกรั4 ระยะทาง ทมา(แหดุ

(บาท) ทางราบ ถูก!หิน ทางเขา ทางราบ ถูกเหิน ทาง!ขา (กม.)

) ขางแอสห้ลพ์ AC 60/70 (For Asphaltic Concrete) ลัน 23.846.67 11 11 ขาก แหล่ง กฑม

ะ ขาง Asphalt Modify ลัน 37,625.00 ท 11 ขาก แหล่ง กทม.

3 ชาง(10สห้ลค HAP /  MC-70 ลัน 32,705.00 น น ขาก แหล่ง กทม.

4 ขางแอสห้ลด CSS * i (For Sfurry Scat, Prime Ci»t and Fog spray) ลัน 22,943.33 ท 11 ขาก แหล่ง กทม.

5 ขางแอสฟ้ลด CRS ■  2 (For Tack Coat or SST) พัน 22,710.00 11 น จาก แหล่ง ททน.
6 ปนรเมนดปอรัตแทนด Type 1 (แบบบรรใ]ชุง) พัน 2,080.00 105 105 ขาก แหล่ง ข.สระบุรี

7 เหลัก Dia. 6 มม. พับ 17,466.67 20 20 ขาก แหล่ง ม้องถน

ร เหลัก Dia. 9 มน. ลัน 16,633.33 20 20 ขากแหล่งม ้องถ ิ่พ

9 เหลัก Dia, 1 2 มม. ลัน 16,200.00 20 20 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
10 เหลัก Dia. 1 6 มม ลัน 16,000.00 20 20 ขาก แหล่ง ทองถิ่น
11 เหลัก Dia. 25 มม. ลัน 16,166.67 20 20 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
12 ปนชเมนพปอ:ตแทนด’ Type 1 (แ บ บ บ ::?  Bulk) ลับ 2,080.00 105 105 ขาก แหล่ง ข สระไ])
13 ทวดผูกเหลัก กก. 24.42 20 20 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
14 ไมันนบ (1) •1 ไม้นบบฟ้าหรับงานใไวไป กร.ม. 343.42 1 STUNราก S h e e t  • ไล่*าพาใฟ้พนม • ใช่งาน 4 กรง
15 ไม้แบบ (2) ; ไม้แบบฟ้าหรับงานอข่างง่าย กร.น. 301.73 1 ล่าเพราท Sheet • ไล่*วรทไนนบบ ■ ใช่งาน 5 ทรง
16 หินผสมแอสห้ลลัทอนกรีพ ลบ.ม. 185 . 115 115 ขาก แหล่ง ข.สระบุรี
17 หินข่อขผสมกอนกรีด สบ.ม. 270 128 128 ขาก แหล่ง ข สระใ/ร
18 หินผสม Polymer Modified Asphalt (PMA) ทบ.ม. 321 92 92 จาก แหล่ง ข.สระบุรี
19 ทรายผสมกอนกใด สบ.ม, 130 89 89 ขาก แหล่ง ข.อยูขยา
20 หินกธุก สบ.ม. 130 128 128 ขาก แหล่ง ข.สระบุรี
21 ถูกรัง สบ.ม. 40 125 125 ขาก แหล่ง ข.สระบุรี
22 ทรายถม ทบ.ม. 90 70 70 ขาก แหล่ง ข.อชุธยา
23 เหลักจาก L 50 X 50 X 6 นม. กก. 17.52 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
24 เหลักแผ่น 12 มม. X 7 .5 [ๆม. กก. 21.01 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
25 เหลักม้วนลัาโดพจลข กก. 21.01 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
26 ท -ฬ ฟ ่ง ๅ  NYY 4 X 10 sq.mm. ม้วน 18,604.00 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
27 ทาบไฟ่ฟ้ท NYY 4 x 1 6  sq.mm. ม้วน 28,049.50 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
28 0แเ1ฟ่ฟ้า THW 1 X  ะ.5 sq.mm. ม้วน 815.50 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น
29 Stainless Steel Pipe ขนาด l " (ขาว 6 เมพร) ท่อน 340.00 30 30 ขาก แหล่ง ห้องถิ่น

V ^ พ /


